
 
APU  
 
Minst 15 veckor av utbildningstiden är arbetsplatsförlagd utbildning (APU) på program 
med yrkesämnen. Det betyder att du som elev skall vara på en eller flera arbetsplatser för att 
öva och praktisera de kunskaper och färdigheter som du lärt sig i skolan. Grundtanken är att 
du skall följa det dagliga arbetet på arbetsplatsen och därmed också följa de arbetstider som 
gäller. På arbetsplatsen skall finnas en handledare, eftersom APU:n räknas som 
undervisning.  
 
På skolan försöker vi förbereda dig inför din APU. Under hösten i årskurs 1 gör du en 
bastermin där många praktiska moment inom inriktningen ingår. Du får dessutom lära dig att 
jobba i grupp, komma i tid, ha rätt arbetskläder etc. Du får också lära dig de dagliga 
skötselrutinerna i djurstallarna, djurens grundläggande behov och får en ökad förståelse för 
djurens beteenden. 
 
Efter denna termin är du alltså beredd att ge dig ut i ”verkliga arbetslivet” för att utföra 
arbetsuppgifter under realistiska förhållanden. Du får därmed möjlighet att lösa praktiska 
problem i olika situationer, lära dig arbeta självständigt, ta ansvar för dina arbetsuppgifter och 
praktisera dina kunskaper. APU är en del av undervisningen och ingår därför i lite olika 
kurser. Det är därför viktigt att du i samråd med din inriktning väljer lämpliga APU-platser. 
Inriktningen beslutar också vilka veckor som du skall vara på APU. 
 

• Ta kontakt med lämplig APU-värd  
• Fyll i blanketten ”APU-plats”, finns hos Kerstin Karlsson i Östergården. Se till att 

inriktningsansvarig skriver på den. 
• Lämna den sedan tillbaka till Kerstin så att du blir registrerad och hon skriver ut ett 

brev till APU-värden med information om försäkring och med en närvaro- och 
omdömesblankett. 

• Du får ett brev i elevposten att ta med till din APU-värd 
 
Obs! Under sommaren mellan åk 2 och åk 3 gör du 4 veckors APU. 2 av dessa är förlagda 
till skolan. 

 
 
Kostnader /ekonomi i samband med APU. 
 
För pendlande elever så betalar kommunen resorna till och från APU-plats. För inneboende 
elever görs avdrag för kost och logi i efterhand.  Lunchersättning betalas också ut i 
efterhand. Närvaro krävs! 
 
Vid APU utomlands bidrar skolan med kostnadstäckning upp till 3000 kr per APU-period. 
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